
 
 

Uchwała Nr 7280/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 października 2023 r. 

 
w sprawie: wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach Działania 02.10 „Ochrona 
i zachowanie przyrody wraz z rozwojem zielonej infrastruktury oraz ograniczeniem zanieczyszczeń” 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (nabór Nr FEWP.02.10-IZ.00-001/23) 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 
pkt 2, art. 44 ust. 1, art. 45, art. 56 ust. 1 i 2, art. 57 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 
2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079) oraz na podstawie uchwały Nr 6063/2023 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje. 

 
§ 1 

 
Zatwierdza się listę projektów ocenionych w ramach naboru Nr FEWP.02.10-IZ.00-001/23 
dla Działania 02.10 „Ochrona i zachowanie przyrody wraz z rozwojem zielonej infrastruktury oraz 
ograniczeniem zanieczyszczeń” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, która 
stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
 
Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
projektom ocenionym pozytywnie ujętym w załączniku Nr 1 do uchwały. Maksymalna wartość 
dofinansowania projektów wynosi 7 981 181,32 zł (siedem milionów dziewięćset osiemdziesiąt 
jeden tysięcy sto osiemdziesiąt jeden złotych i trzydzieści dwa grosze). 
 

§ 3 
 
Informacja o projektach wykazanych w załączniku Nr 1 do uchwały zostanie zamieszczona  
na stronie internetowej www.funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek  
 

http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 7280/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 października 2023 r. 

 

w sprawie: wyboru do dofinansowania projektów ocenionych w ramach Działania 02.10 „Ochrona 
i zachowanie przyrody wraz z rozwojem zielonej infrastruktury oraz ograniczeniem zanieczyszczeń” 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (nabór Nr FEWP.02.10-IZ.00-001/23) 
 
 

 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Instytucją 
Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy 
w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

W wyniku rozstrzygnięcia naboru zostanie opublikowana zatwierdzona lista wszystkich 
projektów ocenionych w naborze, sklasyfikowanych w oparciu o wynik postępowania, która 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów dla naboru Nr FEWP.02.10-IZ.00-001/23, 
projekt uzyskuje ocenę pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne i merytoryczne, a 
także uzyskał co najmniej 60% wszystkich możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 21 
punktów, a kwota alokacji jest wystarczająca na objęcie go dofinansowaniem.  

Mając na uwadze powyższe zapisy oraz wskazaną w Regulaminie wyboru projektów kwotę 
alokacji na poziomie 40 000 000,00 zł, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował  
o udzieleniu wsparcia pięciu projektom, które zostały pozytywnie ocenione w ramach naboru  
i uzyskały co najmniej 22,5 punktów przyznanych przez Komisję Oceny Projektów. Łączna 
maksymalna kwota dofinansowania wybranych projektów wynosi  7 981 181,32 zł.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 
uzasadnione. 

 
 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
  



Załącznik numer 1 do uchwały Nr 7280/2023
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 października 2023 r.

Liczba 

porządkowa
Numer projektu Nazwa Wnioskodawcy Tytuł Projektu Kwota całkowita

Maksymalna kwota 

dofinansowania
Średnia uzyskanych punktów

1  FEWP.02.10-IZ.00-0004/23 Fundacja Statera

Działalność informacyjno-edukacyjna w zakresie 

ochrony przyrody i różnorodności biologicznej w 

Rościnnie

2 718 371,25   1 902 859,87   32

2  FEWP.02.10-IZ.00-0006/23 Fundacja Giewartów
Budowa ścieżki edukacyjnej w parku w Giewartowie 

wraz z wdrożeniem programu edukacji ekologicznej
2 414 065,65   1 689 845,95   30

3  FEWP.02.10-IZ.00-0001/23

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i 

Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. 

Aleksandra Piotrowskiego w 

Gnieźnie

Ochrona dziedzictwa naturalnego na terenie Szpitala 

"Dziekanka" w Gnieźnie
5 207 028,02   3 641 699,61   28

4  FEWP.02.10-IZ.00-0003/23 Gmina Suchy Las
Ochrona dziedzictwa naturalnego na Terenie Aktywnej 

Edukacji i Sportu w Suchym Lesie
562 822,71   393 975,89   26,5

5  FEWP.02.10-IZ.00-0007/23 Miasto i Gmina Buk

Eko-adaptacja i eko-edukacja w Mieście i Gminie Buk 

poprzez budowę infrastruktury przyrodniczo-

dydaktycznej i nowe formy zajęć edukacyjnych 

kształtujących świadomość ekologiczną.

504 000,00   352 800,00   22,5

1  FEWP.02.10-IZ.00-0005/23 Fundacja Partycypacji Społecznej EkoLab "Hajstra" ─ ─ 19

1  FEWP.02.10-IZ.00-0002/23
Akademia Kaliska im. Prezydenta 

Stanisława Wojciechowskiego
EKO Na-UKa! ─ ─ ─ 

Lista projektów ocenionych w naborze Nr FEWP.02.10-IZ.00-001/23 

dla Działania 02.10 „Ochrona i zachowanie przyrody wraz z rozwojem zielonej infrastruktury oraz ograniczeniem zanieczyszczeń" 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Projekty wybrane do dofinansowania - ocena pozytywna

Projekty ocenione negatywnie formalnie

Projekty ocenione negatywnie merytorycznie


